BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

Stadtverwaltung - -Postfach 1757 88396 Biberach an der Rif3
Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Norbert Zeidler
Telefon 07351/51225

An dle Telefax 07351/5185225
n.zeidler@biberach-riss.de
Vertreter der Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Medien

Unser Zeichen:

Mittwoch, 27. September 2017

Sehr geehrte Damen und Herren,
zur nachsten Sitzung des Gemeinderates am

Donnerstag, 05.10.2017, um 17:00 Uhr
im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Norbert Zeidler
Oberburgermeister

Offnungszeiten: Bankverbindung der Stadtkasse Biberach:

Montag bis Freitag 8:00 bis 12:30 Uhr Kreissparkasse Biberach Konto-Nr.: 512 BLZ: 654 500 70 Steuernummer:

aulRerdem Mittwoch 14:00 bis 18:00 Uhr IBAN: DE48 6545 0070 0000 0005 12 BIC: SBCRDE66 54002/07023
Volksbank Ulm-Biberach Konto-Nr.:1007  BLZ: 630901 00 USt-1dNr.:

IBAN: DE14 6309 0100 0000 0010 07 BIC: ULMVDEG66 DE144894516


http://www.biberach-riss.de/

10.

11.

12.

13.

14.

15.

15.1.

Tagesordnung

Gemeinderat 05.10.2017

Offentliche Sitzung

Birgerfragestunde

Biberacher Stadtpass- Stand nach einem Jahr und Fortentwicklung
der Regelungen fur Ehrenamtliche
Beschlussfassung

Kostenloses Jahresticket (Ticket 63plus) gegen Fiihrerscheinriickgabe
Beschlussfassung

Bebauungsplan und ortliche Bauvorschriften "Hauderboschen”
a) Abwagung der eingegangenen Bedenken und Anregungen
b) Satzungsbeschluss

Beschlussfassung

Baugebiet "Hauderboschen"

Vergabekonzept Geschosswohnungsbau und verdichteter Einfamili-
enhausbau sowie Konzept zur Sicherung der Gestaltungsqualitat
Beschlussfassung

Baugebiet "Hauderboschen"

Einrichtung einer Tempo 30-Zone

Beschlussfassung

Neubau einer Kindertageseinrichtung im Baugebiet Hauderboschen
Beschlussfassung

Dorfgemeinschaftshaus Riegg — Raumprogramm und Planungsauf-
tra

Bes%hlussfassung

Bebauungsplan und ortliche Bauvorschriften "Hungergra-
ben/Schlierenbachstral3e”

Beschlussfassung

Brunnen in der Innenstadt - Antrag der CDU-Fraktion vom 12.07.2017
Beschlussfassung

Stadthalle Biberach - MaBnahmen und Kosten
Herstellung Barrierefreiheit

Beschlussfassung

Investitionsprogramm 2017 - 2022 ff.
Beschlussfassung

Antrag auf Durchfiihrung einer Flurneuordnung im Ummendorfer
Ried

Beschlussfassung

Anderung der Geschaftsordnung des Gemeinderats
Beschlussfassung

Bekanntgaben und Verschiedenes

Weitere Fahrradabstellplatze in der Innenstadt - Antrag der Freien
Wahler Fraktion
Kenntnisnahme

Drucksache Nr.

2017/155

2017/165

2017/162

2017/163

2017/160

2017/134

2017/142

2017/151

2017/157 +
2017/157/1

2017/168/1

2017/158 +
2017/158/1

2017/152

2017/039/1

AT 2017/016

Sitzungsunterlagen kdnnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar
liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.


www.ris-biberach.de

	EATO_OEF_START_MULTI
	Tagesordnung

