

Stadtverwaltung Postfach 1757 88396 Biberach an der Riß

Marktplatz 7/1 88400 Biberach

Norbert Zeidler Telefon 07351/51225 Telefax 07351/5185225 n.zeidler@biberach-riss.de

Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Unser Zeichen:

Mittwoch, 27. September 2017

An die

Vertreter der

Medien

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Gemeinderates am

Donnerstag, 05.10.2017, um 17:00 Uhr im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Norbert Zeidler Oberbürgermeister

Tagesordnung

Gemeinderat 05.10.2017

l.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1.	Bürgerfragestunde	
2.	Biberacher Stadtpass- Stand nach einem Jahr und Fortentwicklung der Regelungen für Ehrenamtliche Beschlussfassung	2017/155
3.	Kostenloses Jahresticket (Ticket 63 plus) gegen Führerscheinrückgabe Beschlussfassung	2017/165
4.	Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Hauderboschen" a) Abwägung der eingegangenen Bedenken und Anregungen b) Satzungsbeschluss Beschlussfassung	2017/162
5.	Baugebiet "Hauderboschen" Vergabekonzept Geschosswohnungsbau und verdichteter Einfamilienhausbau sowie Konzept zur Sicherung der Gestaltungsqualität Beschlussfassung	2017/163
6.	Baugebiet "Hauderboschen" Einrichtung einer Tempo 30-Zone Beschlussfassung	2017/160
7.	Neubau einer Kindertageseinrichtung im Baugebiet Hauderboschen Beschlussfassung	2017/134
8.	Dorfgemeinschaftshaus Rißegg – Raumprogramm und Planungsauftrag Beschlussfassung	2017/142
9.	Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Hungergraben/Schlierenbachstraße" Beschlussfassung	2017/151
10.	Brunnen in der Innenstadt - Antrag der CDU-Fraktion vom 12.07.2017 Beschlussfassung	2017/157 + 2017/157/1
11.	Stadthalle Biberach - Maßnahmen und Kosten Herstellung Barrierefreiheit <i>Beschlussfassung</i>	2017/168/1
12.	Investitionsprogramm 2017 - 2022 ff. Beschlussfassung	2017/158 + 2017/158/1
13.	Antrag auf Durchführung einer Flurneuordnung im Ummendorfer Ried Beschlussfassung	2017/152
14.	Änderung der Geschäftsordnung des Gemeinderats Beschlussfassung	2017/039/1
15.	Bekanntgaben und Verschiedenes	
15.1.	Weitere Fahrradabstellplätze in der Innenstadt - Antrag der Freien Wähler Fraktion <i>Kenntnisnahme</i>	AT 2017/016

Sitzungsunterlagen können im Ratsinformationssystem über <u>www.ris-biberach.de</u> eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.